REQUERIMENTO nº 689/2017

Solicito informações do Executivo junto a secretaria de Receita aos cuidados do Dr. Luiz Cláudio de Freitas, se há recolhimento do ISS referente ao estacionamento do Hospital Geral de Itapevi (HGI).

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, nos termos do art. 192–C do Regimento Interno, sejam solicitadas ao senhor Prefeito Igor Soares Ebert, e ao Dr. Luiz Cláudio de Freitas secretário da Receita, a seguinte informação:
1 – Se existe recolhimento do ISS referente ao estacionamento do Hospital Geral de Itapevi (HGI), visto que é administrado por empresa particular.

Justificativa

Senhor Presidente,
Douto Plenário,

As informações ora solicitadas referem-se a fatos/atos sujeitos à fiscalização desta Casa.
Por ter sido aquela área cedida ao Governo do Estado de São Paulo e por estar a associação que administra o hospital cobrando dos pacientes e familiares para estacionarem no local. Por este motivo a presente indagação se faz pertinente quanto ao recolhimento do ISS.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 30 de maio de 2017.

Dr Paulo Rogiério de Almeida
VEREADOR